



## Damsbo ApS

Fynsvej 56  
5500 Middelfart  
CVR-nr. 14445005

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.05.2020

---

**Karsten Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Damsbo ApS  
Fynsvej 56  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 14445005  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Jens Belling

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i grunde i området omkring Hestehaven 51 i Odense med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud 2.313 t.kr. mod 10.563 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 41.099 t.kr. pr. 31.12.2019 mod 48.787 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets grunde måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte grunde på baggrund af en række forudsætninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>3.508.340</b>	<b>1.038.258</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.372.004)	12.213.145
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.136.336</b>	<b>13.251.403</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	5.375
Andre finansielle omkostninger	3	(119.430)	(3.672)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.016.906</b>	<b>13.253.106</b>
Skat af årets resultat	4	295.724	(2.690.062)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.312.630</b>	<b>10.563.044</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		(7.687.370)	563.044
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.312.630</b>	<b>10.563.044</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		56.075.249	61.105.274
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>56.075.249</b>	<b>61.105.274</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>56.075.249</b>	<b>61.105.274</b>
Andre tilgodehavender		2.168.000	2.027.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.168.000</b>	<b>2.027.500</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.159.343</b>	<b>166.060</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.327.343</b>	<b>2.193.560</b>
<b>Aktiver</b>		<b>62.402.592</b>	<b>63.298.834</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	6	200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		30.899.428	38.586.798
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>41.099.428</b>	<b>48.786.798</b>
Udskudt skat		9.528.558	10.690.477
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.528.558</b>	<b>10.690.477</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.750	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.382.595	3.809.383
Skyldig selskabsskat		867.142	947
Anden gæld		3.496.119	11.229
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.774.606</b>	<b>3.821.559</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.774.606</b>	<b>3.821.559</b>
<b>Passiver</b>		<b>62.402.592</b>	<b>63.298.834</b>
Eventualforpligtelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	38.586.798	10.000.000	48.786.798
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(7.687.370)	10.000.000	2.312.630
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>30.899.428</b>	<b>10.000.000</b>	<b>41.099.428</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Bruttofortjeneste er hovedsageligt positivt påvirket som følge af modtaget erstatning ved ekspropriation af grunde.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.375
	<b>0</b>	<b>5.375</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	102.872	0
Renteomkostninger i øvrigt	16.558	3.672
	<b>119.430</b>	<b>3.672</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	866.195	947
Ændring af udskudt skat	(1.161.919)	2.689.115
	<b>(295.724)</b>	<b>2.690.062</b>

## 5 Materielle aktiver

Dagsværdien af selskabets grunde er fastlagt på baggrund af indhentet ekstern vurderingsrapport fra 2015, gennemført byggemodning og realiserede salgspriser.

## 6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	1	1.000	1.000
B-anparter	199	1.000	199.000
	<b>200</b>		<b>200.000</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Odense Erhvervspark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Taksationskommissionen har ved offentliggjort kendelse af 28/2 2019 fastslået ekspropriationserstatningens størrelse. En afgørelse Odense Letbane har påklaget. Sagerne forventes gennemført med et gunstigt resultat.
